REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré&, ng bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

FLAMUR PETREX

Funksioni

PREFEKT NE QARKUN VLORE _

Institucioni dhe adresa

PREFEKTURA VLORE. LAGJIA"HAJRO CAKERRI"

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

01/11/2017 30/11/2017

Né bazé &€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, g€ t€ verifikojné ngé &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dellaruar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,c,¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&8 ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképrongsi t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona (€ tjeré.

5, me sipérfage totale 700.000 Lek
(shtatéqindé mij¢ lek)

Burimi i Krijimit:

-bler€ me Kontraté shitje me
daté 14.07.2006.

Dhené Hua véllait tim, &r blerjen 60.000 Euro

e njé apartamenti né VIore. : (gjashtédhjeté mijé euro)
Burimi i krijimit: - Kursime dhe fitimet e ardhura nga
aktiviteti tregtar imi dhe i bashkéshortes.

Llogari mrjedhése prang Raiffeisen Bank.
117,05 Euro
{njéqinde e shtattmbédhjeté

euro e 05 cent) i
Llogari mjedhése né lek prané Raiffeisen Bank 0 Lek
{zero lek)

* Neni 4; gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar;

a} pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, t€ regjistrueshme ng regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vlerg t& vecant€ mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe ng huadh&nie, n€ leké ose né valuté & huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér her& 1€ par€, nuk mund t& mbajé dhe té deklarojé
gjendje n& Cash jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé} milion lek€. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njgé presje pes€) milion lekg éshté i detyruesh&m pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format Eshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té 1ij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KREJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, € zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképrongsi té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesinfen, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ fjeré,

Pronar i njé apartamenti banimi né Vloré né Zonén
Kadastrale | -
sipérfage totale prej 59.5 m.

Burimi i Krijimit:

-pasuri e fituar me trashégim si trashégimtar ligjor i t€
ndjer

Pasuni e llojit kulloté verore me nié sipérfage totale prej
77 ha né Zonén Kad'ast.raleﬂ né fshatin | 1Be114

Dhémblan, Tepeleng. ose

Burimi 1 Krijimit: - bashképronési né pjesé me Vendimin 1.83 ha
Gquésor_tt dhéné nga Gjykata e .

Apelit Gjirokastér.

Llogari bankare né Raiffeisen bank, gjéndje mé 33.300 Lek
0171172017 (tridhjeté e tremijé e tre
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga pagat. gindé€ lek)

Gjendje cash [.500.000. 1.500.000
Burimi 1 Krijimnit: t€ ardhura té kursyera n€ vite dhe nga | (nje milion e peséqindé mjié
FPM sh.p.k lek)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2603, i ndryshuar:

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

c) sendet me vler€ t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlergn e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né hono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér herg t€ paré, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje ng Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi viergn 1.5 (njé presje pesg) milion lekg, gshtg i detymeshem pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formar éshig | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ tij.

“Para Fillimit ¢ Detyrés”




ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisé, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t€

punés sé vitit t& deklarimit.

Specialist pér Logjistikén dhe Sekretariné né€ Rezidencén e Ujit t€
Ftoht& nga 01/01/2017 deri mé 30/10/2017.

524.487 Lek

(pesé gindé e njezet e katér
mijé e katérqindé e tetédhjeté e
shtaté lek)

Bashkéshortja Arta Mamaj, Ekonomiste n€ Shogéring. "FPM" sh.p.k.
| & ardhura nga paga Janar deri 01.11.2017

359. 000 (treqindé e pesédhjete
e nénté lek)

Nése ky format éshté i{ pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje & tij.

“Para Fillimit t¢ Detyrés”




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj € ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1€ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é‘.’['é’ﬁ’éﬁi.

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen veg¢mas.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t€ verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ARTA BENJAMIN MAMA]J bashkéshorti/ja m
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit FLAMUR PETREF MAMA]
Emér, Atési, Mbiemér .

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim H
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ||

Deklaroj se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé gé nuk eshté e vérteté.,

“Para Fillimit t¢ Detyrés™ g




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit & Shqip€risé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pronare e vetme e shogérisé "FPM sh.p.k"me seli né gytetin e
Vlorés, lagjia Rilindja.

Burimi i Krijimit: Shogéri e krijuar nga kursimet ndér vite dhe
nga veté aktiviteti 1 shoqérisé.

Autoveturg Mercedes Benz , ngjyré gri me targé -i 18.000 euro

vendosur né emrin e Shoggris€ "FPM sh.p.k. (tetémbédhjeteé mijé
Burimi 1 t& ardhura: kursime personale dhe t€ ardhura nga euro)
biznesi :

366.075
Llogari kursimi prané Raiffeisen Bank né¢ emér t& djal il- (treqindé e
Mamaj. : gjashtédhjeté e gjashté
Burimi 1 Krijimit: Kursime nga paga e Arta Mamaj mije e shtatédhjeté e
pesé lek)

*Objekti i deklarimit (Nerd 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuaz)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng& Cash, né llogari mmjedh&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose ngé valuté té huaj,
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t€ mbajé dhe (& deklarojé
gjendje ng Cash, jasht€ sistemit bankar, mbi shum&n 1.5 (njé presje pesé) milion lekg. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shté 1 detyrueshém pérpara dorgzimit t&
deklaratés s interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni t€ plotésoni né€ kopje 12 tif.

“Para Fillimit t& Detyrés”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PRE]J TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Ekonomiste né Shoqéring. "FPM" sh.p k. t¢ ardhura nga paga Japar | 359. 000 (treqindé e pesédhjeté e
deri 01.11.2017 nénté lek)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t€ detyrés t€ subjektit deklarues.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. '

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhy

Nése ky formar &shté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tiy.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

Adresar Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, I'-mail: infohidaa.gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, ftmijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim n& baz& t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurit€ q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklavimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedirve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDIKPKI-s€, & t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip€risg€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ckzistajné né emér dhe peér Hogaring time.

Shtetasi/ja ENEJDA FLAMUR MAMAJ , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja 0]

i/e Subjektit FLAMUR PETREF MAMA.J
Fmér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se;

L]

Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar n¢ emrin tim M |

Disponoj pasuri vegimas (¢ regjistruar né emrin tim

Delilaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kéteé
dokument jané té vérieta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbicmri, Nénshkrimi i pecsonit (¢ lidhur

asgjé qé nitk éshid e vérteté, Lr NEJDA MAM A J @ j
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REPUBLIXA L SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKI .A“FMH DHE KONT ROLLIT TE PASURIVE
DHE E\(L\ FLIKTIT TE INTERESAVE

Adrese Re.Reslit Collak "ol 0800 6989, Websiter vows hidag.eov al, F-mail: infog hidas

DEKLARATE E INT !{ESAVE Pili\’A’b'E
E PE .nDP'ET TE LIDHUI

P
i |
[l i
|

| ‘

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bai'"‘ ml*é'%]"mrti.f_ia? bashkéjetuest/ja, fémijét madhorg)
q& mbartin detyrimin pdr deklarim n¢ bazé (& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "“Pér
dellarimin dhe kowtrollin e pasurive, ¢ detyrimeve ﬁif:’.r::("fc".i'e 16 1€ zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publikz ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

U O l Z, 1 fz
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t& nenit 9/1, & ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 18 16 zgjedhuive u’,-.rc 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t## Pasurive dhe Konflikiit t€ Interesave dhe persenat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& (€ uxi kojné né t& gji tua
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipgriss, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojng né emé&r dhe p&i lHogaring time.

Shtetazi/ia FJORARBA FLAN
Emér, Atés

wshliéshorti/ja
ij&¢ madhor# sé bashku me p;‘indi‘irit
jie r*-ifad?m.'é ¢ ndart nga prindérit

OO0O=0

hashl@jeiuesifja

i’e Subjektit FLAMUR PETREF MAMAJ

Jam njehur me datyrimet ¢é sanksionon 1z ciori n# Tugi dite dekiaro] nén pérgjegifsing time
ligiore se;

Dispongj pasuri vegmas (& regiistruar né cmrin tim L]

Huk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar n# eiarin tim g

Dekluro] se € diiénat e pasyy aore prej n.oje nd Kité

dokozent fané 12 viriete dlie nik ham delicrucr
{ o i I 2 =
oiF g€ nek Eshis e veiieté,
Lo e e ot —s S e S
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Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

» Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
s Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t&€ plotésohet nga zyrtar
qé fillon puné n€ njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi 1 fundit Pas Largimit).
Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fEmijéve
né& moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes, bashkgjetuesit/es Eshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t& regjistruar n€ emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n€ mé&nyré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave € lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1€ detyrés.
Delklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plot€sohet nga pjesétare t€
familjes (bashk&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazg t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité g
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashiéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
NE ¢do rast, personi i lidhir &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron néése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i tidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t€ cilét béhen subjekte té ketij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré € par€, nuk mund t€ mbajng
dhe t& deklarojné gjendje né€ Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pese) milion leke.
Depozitimi n€ institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lek€, &shté i
detyruesh&m pérpara dorézimit t& deklaratés s interesave private n& IILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézojé: kopje t& let€mjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjctuesin/en, fémijét né moshe madhore.
Per fémijét e tjers zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje t€ pasaport8s ose t& gertifikatés personale.
Mosplotésimi 1 k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit 1& interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né hg] pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobg
sipas nenit 40 (& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar,

Pér mosdeklarim para fillimit t¢ detyr€s, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g8 mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peséqind mijg) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit 18 deklaratés duhet (¢ nénshiruhen, né té kundért deklarata do (&
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free 08009999, info@hidaa.gov.al.

Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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